SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE JALES
EE JOSÉ NOGUEIRA DE SOUZA
Rua Dr. Nunes, 510 – Centro - CEP: 15.713-007 – Vitória Brasil - SP Fone (17)3642-1103

E-mail: e027169a@educacao.sp.gov.br

EDITAL Nº 001/2025
Atribuição Professor Auxiliar

 A Direção da EE José Nogueira de Souza, nos termos da Resolução SEDUC
nº 21/2023, torna público a Atribuição de Professor Auxiliar, Ação Judicial, conforme
segue:

Data da Atribuição: 28/05/2025 – quarta-feira
Horário: 16h00
Link da Atribuição:  https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_NWM2ZDM3NjEtYTEyYS00NDQ3LWE1ZjktNGNjNmQ5M2R
mZTdm%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-
9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22818b511b-c569-4ee1-ba03-
9a2dee532b32%22%7d

Vaga Existente: 01 – Professor Auxiliar (Ação Judicial)

Público-alvo:
Professores inscritos e classificados para o Processo de Atribuição de Classes e Aulas
de 2025.

Ordem de Prioridade:

1. Concurso Vunesp – remanescentes;
2. Processo Seletivo;
3. Cadastro Emergencial.

Preferência:

1. Professor(a) com especialização em Deficiência Visual;
2. Professor(a) com especialização em Deficiência Intelectual;
3. Professor(a) com Licenciatura Plena em Pedagogia.

Vitória Brasil, 26 de maio de 2025

mailto:e027169a@educacao.sp.gov.br
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NWM2ZDM3NjEtYTEyYS00NDQ3LWE1ZjktNGNjNmQ5M2RmZTdm%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22818b511b-c569-4ee1-ba03-9a2dee532b32%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NWM2ZDM3NjEtYTEyYS00NDQ3LWE1ZjktNGNjNmQ5M2RmZTdm%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22818b511b-c569-4ee1-ba03-9a2dee532b32%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NWM2ZDM3NjEtYTEyYS00NDQ3LWE1ZjktNGNjNmQ5M2RmZTdm%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22818b511b-c569-4ee1-ba03-9a2dee532b32%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NWM2ZDM3NjEtYTEyYS00NDQ3LWE1ZjktNGNjNmQ5M2RmZTdm%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22818b511b-c569-4ee1-ba03-9a2dee532b32%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NWM2ZDM3NjEtYTEyYS00NDQ3LWE1ZjktNGNjNmQ5M2RmZTdm%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22818b511b-c569-4ee1-ba03-9a2dee532b32%22%7d